1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
HD 5018
6/2012
NG 06 � pmax bis 350 bar � Qmax bis 50 l/min
Rückschlagventil-
Zwischenplatten MVJ3-06
A2  P2  T2   B2

2
HD 5018
Typenschlüssel
Nenngröße mm 06
Max. Volumenstrom l/min 50
Max. Betriebsdruck bar 350
Öffnungsdruck bar 0,5            1,5             3              5
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51 524
Flüssigkeitstemperaturbereich (NBR) °C -30 ... +80
Flüssigkeitstemperaturbereich  (FPM) °C -20 ... +80
Viskositätbereich mm2/s 20 ... 400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Masse kg 0,8
Einbaulage beliebig
Bemerkung: Die Anordnung des Symbols auf dem Typenschild
entspricht der Funktion des Rückschlagventils.
Tabelle der Schaltzeichen
A2  P2  T2   B2
A1  P1  T1   B1
P
A2  P2  T2   B2
A1  P1  T1   B1
T
A2  P2  T2   B2
A1  P1  T1   B1
A
A2  P2  T2   B2
A1  P1  T1   B1
B
A2  P2  T2   B2
A1  P1  T1   B1
C
A2  P2  T2   B2
A1  P1  T1   B1
D
A2  P2  T2   B2
A1  P1  T1   B1
AB
A2  P2  T2   B2
A1  P1  T1   B1
PT
� Ventilseite
� Plattenseite
Kenngrößen
MVJ3-06      -      -
Nenngröße
Rückschlagventil
Zwischenplatten-Bauweise
Dichtung
ohne Bezeichnung
V
NBR
FPM (Viton)
Öffnungsdruck
005 0,5 bar
015 1,5 bar
030 3,0 bar
050 5,0 bar
Oberflächenbehandlung
ohne Bezeichnung